
DIVOKÁ VLTAVA
Vodohospodářská studie proveditelnosti a studie architektonicko– krajinářského řešení

EvaWagnerová



AUTORSKÝ TÝM
prof. Ing. arch. Petr Pelčák

Ing. Eva Wagnerová
Ing. Václav Malina

Ing. Miloslav Šindlar

SPOLUPRÁCE
Ing. arch. Marcela Uřídilová

Bc. Jan Kubát
Ing. arch. Martin Jireš
Ing. Martin Sucharda

SOUTĚŽ 2015



ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

















TÝM
Ing. Miloslav Šindlar
Ing. Eva Wagnerová

prof. Ing. arch. Petr Pelčák
Ing. arch. Miroslava Zadražilová

Ing. Josef Jágr
Ing. Tereza Kaplanová Šindlarová

Ing. Jiří Shejbal
Ing. Vendula Koterová

EvaWagnerová



STÁVAJÍCÍ STAV



NAVRŽENÉ ŘEŠENÍ



STÁVAJÍCÍ STAV - VÝŘEZ



NAVRŽENÉ ŘEŠENÍ - VÝŘEZ



PŘÍČNÝ ŘEZ PRŮLEHEM



PŘÍČNÝ ŘEZ PRŮLEHEM

PR
AV

Á
VO

DO
TE

Č
-

TŮ
Ň

LE
VÁ

VO
DO

TE
Č

-
B

R
O

D

KA
M

EN
NÉ

LI
N

IE
ZÍ

DE
K

S
V

A
H

N
V

L



PODÉLNÝ ŘEZ PRŮLEHEM - U PLAVEBNÍHO KANÁLU



PODÉLNÝ ŘEZ PRŮLEHEM - U PLAVEBNÍHO KANÁLU

PL
AV

EB
NÍ

KA
NÁ

L

VÝ
VA

R

PO
BY

TO
VÁ

T
E

R
A

S
A

S
IL

N
IC

E

C
E

ST
A



PODÉLNÝ ŘEZ PRŮLEHEM - U HLAVNÍHO TOKU VLTAVY



PO
BY

TO
VÁ

KA
SK

ÁD
A

PĚ
ŠÍ

C
E

S
T

A

RO
ZŠ

ÍŘ
EN

Ý
HL

AV
NÍ

T
O

K
V

LT
A

V
Y

O
S
T

R
O

V

ÚR
OV

EŇ
ST

ÁV
AJ

ÍC
ÍH

O
BŘ

EH
U

HL
AV

NÍ
T

O
K

V
LT

A
V

Y

PODÉLNÝ ŘEZ PRŮLEHEM - U HLAVNÍHO TOKU VLTAVY



PŘÍČNÝ ŘEZ – ROZSAH ODTĚŽENÍ BŘEHU OSTROVA



Modelované průtoky 
Q = 0,250 m3/s - minimální průtoky během léta
Q = 3,5 m3/s - Q150d voda pro udržení nezarůstající šířky ramen
Q = 5 m3/s 

Q = 10 m3/s - Q1 až Q2

Q = 16 m3/s - Q2 až Q5

1,5 m3/s – 3,5 m3/s 5 m3/s – 10 m3/s 

POVODŇOVÁNÍ PRŮLEHU



Snížení Zvýšení

VÝSTUPY MATEMATICKÉHO MODELU (ZPRACOVATEL: DHI)
Rozdíl hladiny při Q10 - porovnání stavu 0 a stavu 2 (Divoká Vltava + PPO zoo)



Snížení Zvýšení

VÝSTUPY MATEMATICKÉHO MODELU (ZPRACOVATEL: DHI)
Rozdíl hladiny při Q20 - porovnání stavu 0 a stavu 2 (Divoká Vltava + PPO zoo)



Snížení Zvýšení

VÝSTUPY MATEMATICKÉHO MODELU (ZPRACOVATEL: DHI)
Rozdíl hladiny při Q50 - porovnání stavu 0 a stavu 2 (Divoká Vltava + PPO zoo)



Snížení Zvýšení

VÝSTUPY MATEMATICKÉHO MODELU (ZPRACOVATEL: DHI)
Rozdíl hladiny při Q100 - porovnání stavu 0 a stavu 2 (Divoká Vltava + PPO zoo)



RYBÍ MIGRACE



KRAJINÁŘSKÉ ŘEŠENÍ



Acer campestre (javor babyka)Salix alba (vrba bílá)Alnus glutinosa (olše lepkavá)

NAVRŽENÉ DŘEVINY 
V NEUPRAVOVANÝCH 

PODOBÁCH (VOLNĚ ROSTLÉ, 
NIKOLIV KMENNÉ TVARY)

Quercus robur (dub letní)

Populus nigra (topol černý)



Prunus padus (střemcha obecná) Viburnum opulus (kalina obecná)

NAVRŽENÉ DŘEVINY 
V NEUPRAVOVANÝCH 

PODOBÁCH (VOLNĚ ROSTLÉ, 
NIKOLIV KMENNÉ TVARY)

Ulmus carpinifolia (jilm habrolistý) Corylus avellana (líska obecná)



KRAJINÁŘSKÉ ŘEŠENÍ



DETAIL PRŮLEHU



NAVRŽENÉ 
BIOTOPY

mokřad

suchá louka vlhká povodňová louka tůň – pobřežní vegetace

mokřad Pobřežní vegetce



DETAIL TROJÚHELNÍKOVÉ LOUČKY A PRAVÉHO BŘEHU



POHLED Z POBYTOVÉ TERASY SMĚREM NA TROJSKÝ ZÁMEK



POHLED Z POBYTOVÉ TERASY SMĚREM NA TROJSKÝ ZÁMEK



POHLED Z POBYTOVÉ TERASY SMĚREM NA TROJSKÝ ZÁMEK



POHLED Z TROJSKÉ LÁVKY SMĚREM NA ROZŠÍŘENÝ TOK S OSTROVY A POBYTOVOU KASKÁDU V PRŮLEHU



POHLED Z TROJSKÉ LÁVKY SMĚREM NA ROZŠÍŘENÝ TOK S OSTROVY A POBYTOVOU KASKÁDU V PRŮLEHU



POHLED Z TROJSKÉ LÁVKY SMĚREM NA ROZŠÍŘENÝ TOK S OSTROVY A POBYTOVOU KASKÁDU V PRŮLEHU



POHLED Z TROJSKÉ LÁVKY PROTI PROUDU ŘEKY NA ROZŠÍŘENÝ TOK S OSTROVY



POHLED Z TROJSKÉ LÁVKY PROTI PROUDU ŘEKY NA ROZŠÍŘENÝ TOK S OSTROVY



POHLED Z TROJSKÉ LÁVKY PROTI PROUDU ŘEKY NA ROZŠÍŘENÝ TOK S OSTROVY



POHLED Z POBYTOVÉ TERASY



POHLED Z POBYTOVÉ TERASY



POBYTOVÁ TERASA



KASKÁDA S TROJSKOU LÁVKOU V POZADÍ



KASKÁDA S TROJSKOU LÁVKOU V POZADÍ



POBYTOVÁ KASKÁDA



RAMENA VODNÍCH TOKŮ V PRŮLEHU



RAMENA VODNÍCH TOKŮ V PRŮLEHU



KAMENNÉ POBYTOVÉ ZÍDKY



KAMENNÉ POBYTOVÉ ZÍDKY



PRAVÝ BŘEH S PŘÍSTUPEM K VODĚ



PRAVÝ BŘEH S PŘÍSTUPEM K VODĚ



BOČNÍ PŘELIV V HRÁZI PLAVEBNÍHO KANÁLU



BOČNÍ PŘELIV V HRÁZI PLAVEBNÍHO KANÁLU



ZPRACOVATEL

Pelčák a partner architekti

Müller Reimann Architekten

IPR Praha

TÝM
prof. Ing. arch. Petr Pelčák

prof. Dipl.-Ing. Ivan Reimann

prof. Dipl.-Ing. Thomas Müller
Ing. arch. Miroslava Zadražilová

Ing. Eva Wagnerová

ÚZEMNÍ STUDIE HOLEŠOVICE-BUBNY-ZÁTORY



CELKOVÁ SITUACE



OKOLÍ HOLEŠOVICKÉHO NÁDRAŽÍ









DĚKUJEME ZA POZORNOST


